
Česká vláda se snaží zastavit jakékoliv
cestování do okolních států. Stanovila tvrdé
podmínky návratu. Babiš si snad i po tomto
naivně myslí, že ho pak bude ještě někdo volit
- CZ24 News | 7. února 2021

ČESKO: Turisté a cestovatelé se po pátečním zpřísnění pravidel budou vracet obtížněji zpět do České
republiky. Vláda se tím snaží fakticky zastavit jakékoliv cestování do okolních států, což už nyní
nedoporučuje ministerstvo zahraničí. Lidé se nyní budou muset podrobovat testům v rizikových
zemích ještě před odletem na své náklady. Navíc na ně čeká po příletu karanténa a k tomu další test.
Týdenní dovolená se tak může protáhnout nedobrovolně na čtrnáct dní.

Vláda se na zpřísnění pravidel domluvila již na pondělním jednání. Z důvodu možných komplikací
však odsunula tvrdší podmínky na pátek. Ministr zahraničí Tomáš Petříček (ČSSD) tak zavedl novou
rizikovou kategorii pro cestování. K zelené, oranžové, červené přibyla ještě tmavě červená. Mezi
poslední čtvrtou kategorii patří například Rusko, Portugalsko, Španělsko, Slovensko, Velká Británie
nebo Turecko či většina zemí mimo Evropu.

Pokud lidé budou chtít cestovat do těchto států, tak při návratu zpět do České republiky budou
muset povinně na PCR test 72 hodin před odletem. „Aby lidé měli dost času na jeho obstarání. Zatím
nemáme informace o lokalitě, kde by testování nebylo vůbec dostupné – v tomto směru jsme
v pravidelném kontaktu s asociacemi cestovních kanceláří,“ řekla pro Echo24 mluvčí ministerstva
zahraničí Zuzana Štíchová. Podle ní navíc lidé, kteří již odletěli před pátkem z České republiky, by
se mohli vracet do 14. února bez testů. „Ten je ale nutné podstoupit ihned na letišti po příletu
do České republiky. Jde ale jen o přechodné období,“ řekla dále Štíchová.

https://cz24.news/ceska-vlada-se-snazi-zastavit-jakekoliv-cestovani-do-okolnich-statu-stanovila-tvrde-podminky-navratu-babis-si-snad-i-po-tomto-naivne-mysli-ze-ho-pak-bude-jeste-nekdo-volit/
https://cz24.news/ceska-vlada-se-snazi-zastavit-jakekoliv-cestovani-do-okolnich-statu-stanovila-tvrde-podminky-navratu-babis-si-snad-i-po-tomto-naivne-mysli-ze-ho-pak-bude-jeste-nekdo-volit/
https://cz24.news/ceska-vlada-se-snazi-zastavit-jakekoliv-cestovani-do-okolnich-statu-stanovila-tvrde-podminky-navratu-babis-si-snad-i-po-tomto-naivne-mysli-ze-ho-pak-bude-jeste-nekdo-volit/
https://cz24.news/ceska-vlada-se-snazi-zastavit-jakekoliv-cestovani-do-okolnich-statu-stanovila-tvrde-podminky-navratu-babis-si-snad-i-po-tomto-naivne-mysli-ze-ho-pak-bude-jeste-nekdo-volit/


Lidé, kteří odlétají po pátku na dovolené do tmavě červených zemí, si tak při návratu do České
republiky musí zařídit PCR test a při vstupu na území České republiky vyplnit příjezdový formulář
s písemným potvrzením o negativním výsledku testu. Komplikace to navíc vyvolalo u cestovních
kanceláří. Při vyhlášení nového omezení totiž platilo, že test před příletem nemá být starší než 2 dny.
To ale nebylo vůbec reálné.

„V původním návrhu bylo uvedeno, že není možnost antigenních testů z žádné destinace a test PCR
musí být proveden 48 hodin před odletem. Po jednání s ministerstvy tak došlo k tomu, že z některých
zemí lze vycestovat s antigenním testem a z těch, kde je povinnost PCR, tak byla prodloužena doba
na 72 hodin. Laboratoře v některých destinacích totiž nemohly garantovat výsledek do 48 hodin,“
řekla pro Echo24 mluvčí cestovní kanceláře Čedok Eva Němečková.

Jelikož se jedná o opatření vlády, tak si testy navíc musí platit lidé sami. Podle Němečkové
se cestovní kancelář snaží, kde je to možné, zajistit, aby klienty před odletem navštívil v hotelu
odběrový tým zdravotníků a test jim provedl. „To se týká například Egypta či Madeiry. V Egyptě to
funguje tak, že v určitou hodinu přijede odběrový tým z laboratoře a klient podstoupí test v rámci
pár minut,“ řekla Němečková.

Po příletu z tmavě červených zemí ale musí ještě lidé nastoupit do povinné karantény a až po pěti
dnech mohou jít na další PCR test. „Do doby předložení druhého negativního testu je nutná
samoizolace. Po dobu 10 dnů od návratu platí povinnost nosit všude mimo domov ideálně respirátory
bez výdechového ventilu s třídou ochrany nejméně FFP2, KN95, N95, P2, DS, nebo alespoň
jednorázovou zdravotnickou roušku,“ uvádějí stránky ministerstva zahraničí.

Červené země s vysokou mírou rizika mají podmínky podobné. Mezi ně patří například Německo,
Polsko, Rakousko, Belgie, Bulharsko, Chorvatsko, Dánsko, Francie, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko,
Lucembursko, Maďarsko, Malta, Nizozemsko, Rumunsko, Švédsko, Švýcarsko a Azory. Kromě
podstoupeného PCR testu před příletem musí turista v České republice podstoupit další test PCR
do pěti dnů po příletu.

Komplikace pak nastávají, pokud před plánovaným příletem bude test pozitivní. Podle vyjádření
ministerstva zahraničí se nakažení jedinci musí řídit pravidly dané země a pokyny tamních úřadů.
„Se specifickými problémy jsou připraveni poradit operátoři informačního centra MZV pro cesty
do zahraničí (+420 224 183 200) v pracovní době od 8:00 do 16:00 každý všední den. V případě, že
se naši občané ocitnou v nouzi přímo v zahraničí, například přijdou o možnost ubytování, mohou
kontaktovat i příslušný zastupitelský úřad na nouzové lince, která je k dispozici kdykoliv,“ řekla
Štíchová.

Tmavě červená
Cestující z těchto zemí (jak cizinci, tak čeští občané) musí před vstupem na území ČR vyplnit
příjezdový formulář a disponovat písemným potvrzením o negativním výsledku PCR testu; test
musí být proveden nejvýše 72 hodin před započetím cesty.
Následně předloží druhý PCR test provedený v ČR nejdříve 5. den od vstupu. Do doby předložení
druhého negativního testu je nutná samoizolace.
Po dobu 10 dnů od návratu platí povinnost nosit všude mimo domov ideálně respirátory
bez výdechového ventilu s třídou ochrany nejméně FFP2, KN95, N95, P2, DS, nebo alespoň
jednorázovou zdravotnickou roušku.

Červená
Cestující z těchto zemí (jak cizinci, tak čeští občané) musí před vstupem na území ČR vyplnit

https://plf.uzis.cz/
http://www.prijezdovyformular.cz/


příjezdový formulář a disponovat písemným potvrzením o negativním výsledku antigenního nebo
PCR testu; antigenní test musí být proveden nejvýše 24 hodin a PCR test nejvýše 72 hodin
před započetím cesty.
Následně předloží druhý PCR test provedený v ČR, který lze provést dříve než 5. den od příjezdu.
Do doby předložení druhého negativního testu je nutná samoizolace.
Po dobu 10 dnů od návratu platí povinnost nosit všude mimo domov ideálně respirátory
bez výdechového ventilu s třídou ochrany nejméně FFP2, KN95, N95, P2, DS, nebo alespoň
jednorázovou zdravotnickou roušku.

Oranžová
Cestující z těchto zemí (jak cizinci, tak čeští občané) musí před vstupem na území ČR vyplnit
příjezdový formulář a disponovat písemným potvrzením o negativním výsledku antigenního nebo
PCR testu; antigenní test musí být proveden nejvýše 24 hodin a PCR test nejvýše 72 hodin
před započetím cesty.
Po dobu 10 dnů od návratu platí povinnost nosit všude mimo domov ideálně respirátory
bez výdechového ventilu s třídou ochrany nejméně FFP2, KN95, N95, P2, DS, nebo alespoň
jednorázovou zdravotnickou roušku.

Zelená
Cestující mohou z těchto zemí přijet bez jakýchkoliv omezení.

Rozcestník pro jednotlivé země.

Zdroj: Ministerstvo zahraničních věcí 

 

Zdroj: https://echo24.cz/a

http://www.prijezdovyformular.cz/
http://www.prijezdovyformular.cz/
https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html

